

ZMENOVÝ LIST č. 25

Týmto zmenovým listom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok. Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ: IČO: 00603414 DIČ: 2020919131										
Názov, sídlo, štatutár Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava										
zast: Igor Polakovič, starosta										
Zhotoviteľ: IČO: 46715894 IČ DPH: SK2023532115										
Názov, sídlo, štatutár ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava										
zast: Ing. Martin Laurinčík, predseda predstavenstva										
Projekt: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123										
Dátum:	Príkaz k zmene č:									
Na základe oznámenia č.										
Predmet zmeny:										
SO 01 ZTI PLUVIA zaizolovanie + SO 01 Oceľové podstavce pod VZT a TČ na streche 4NP + SO 02 Zelená strecha - doplnenie substrátu hr.20mm + SO 01, SO 02 Doplnenie odvetrávacích komínkov - odvetranie strešnej fólie										
Požadovaný termín dokončenia zmeny:										

Potreba zmeny zistená:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 33%;">v priebehu realizácie (napr.zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)</td> <td style="width: 33%;">na základe požiadavky/príkazu u tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)</td> <td style="width: 33%;">iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)</td> </tr> </table>	v priebehu realizácie (napr.zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)	na základe požiadavky/príkazu u tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)						
v priebehu realizácie (napr.zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)	na základe požiadavky/príkazu u tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)								
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">výkresová časť</td> <td style="width: 25%;">technická správa</td> <td style="width: 25%;">bez úpravy</td> <td style="width: 25%;">iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.</td> </tr> </table>	výkresová časť	technická správa	bez úpravy	iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.					
výkresová časť	technická správa	bez úpravy	iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.							
Predmet zmenového listu:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">práce navyč</td> <td style="width: 25%;">práce menej</td> <td style="width: 25%;">zámena bez zmeny ceny</td> <td style="width: 25%;">iné:</td> </tr> </table>	práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny	iné:					
práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny	iné:							
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§ 18 písm. b)									
<p>Odôvodnenie : B01 S0 01 ZTI - Pri prestupoch zvodov cez vnútorné prostredie by dochádzalo k roseniu potrubí , preto bolo nutné doplniť tepelnú izoláciu na zvodoch. B02 S0 01 - pri osadní tepel. čerpadla a vzduchotieniky na streche objektov PD a rozpočet neobsahoval potrebné podstavce pod technológiu, preto ich bolo nutné do rozpočtu doplniť. B03 S002 - pri realizácii zelenej sterchy po konzultácii s dodávateľom pre zabezpečenie lepšej tepelnej pohody a lepšiemu záchytu dažďovej vody bolo potrebné doplniť položku rozpočtu zemný substrát . B04 S0 01 02 - Pri realizácii vrstiev strešnej konštrukcie chýbala v PD a rozpočte položka, ktorá zabezpečuje odvetranie strešnej fólie. Uvedené položky bolo potrebné do rozpočtu stavby doplniť.</p>										
Dohodnutá cena zmeny:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">ODPOČTY:</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">0,00 €</td> <td style="width: 20%;"></td> </tr> <tr> <td>PRÍPOČTY:</td> <td style="text-align: right;">13 421,70 €</td> <td></td> </tr> <tr> <td>CELKOM bez DPH:</td> <td style="text-align: right;">13 421,70 €</td> <td>CELKOM s DPH: 16 106,04 €</td> </tr> </table>	ODPOČTY:	0,00 €		PRÍPOČTY:	13 421,70 €		CELKOM bez DPH:	13 421,70 €	CELKOM s DPH: 16 106,04 €
ODPOČTY:	0,00 €									
PRÍPOČTY:	13 421,70 €									
CELKOM bez DPH:	13 421,70 €	CELKOM s DPH: 16 106,04 €								
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):										
Prílohy: Rozpočet, rozbor položky										
Dopady na termíny výstavby a iné: NIE										
Odtlačok pečiatky	Meno									
Podpis	Dátum									
Objednávateľ:										
Zhotoviteľ:										
Stavebný dozor:										
Projektant:										
Distribúcia originálov:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 20%; text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="width: 20%; text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="width: 20%; text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="width: 20%; text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="width: 20%; text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> </tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						
Počet originálov: 6	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 20%; text-align: center;">Objednávateľ</td> <td style="width: 20%; text-align: center;">Zhotoviteľ</td> <td style="width: 20%; text-align: center;">Technický dozor</td> <td style="width: 20%; text-align: center;">Projektant</td> <td style="width: 20%;"></td> </tr> </table>	Objednávateľ	Zhotoviteľ	Technický dozor	Projektant					
Objednávateľ	Zhotoviteľ	Technický dozor	Projektant							

Zmenový list č.25 - rekapitulácia ceny

Stavba: **Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby**

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Miesto: budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123

Kód	Popis	Cena bez DPH		
A	ODPOČTY	0,00		
B	PRÍPOČTY	13 421,70		
B01	SO 01 Zdravotechnika - PLUVIA rozvod v medzistrešnom priestore 4NP- zaizolovanie	2 665,61		
B02	SO 01 Ocelové podstavce pod VZT a TČ na streche 4NP	5 850,53		
B03	SO 02 Zelená strecha - úprava zadania - doplnenie 20mm substrátu	2 832,80		
B04	SO 01 + SO 02 Doplnenie odvetrávacích komínkov - odvetranie strešnej fólie	2 072,76		
	Celkom	13 421,70		

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 01 Zdravotechnika - PLUVIA rozvod v medzistrešnom priestore 4NP - zaizolovanie

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Zdroj ceny
D PSV Práce a dodávky PSV							2 665,61	
D 713 Izolácie tepelné							2 545,51	
1	K	713482307.S	Montáž trubíc na báze PE peny hr. do 13 mm, vnút.priemer 53 - 64 mm	m	65,000	2,81	182,65	KROS
2	M	283310027400	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 54x13 mm (d x hr. izolácie), dĺ. 2 m, AZ FLEX	m	5,100	4,16	21,22	KROS
3	M	283310027500	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 60x13 mm (d x hr. izolácie), dĺ. 2 m, AZ FLEX	m	30,000	4,55	136,50	KROS
4	M	283310028700r	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 64x13 mm (d x hr. izolácie), dĺ. 2 m, AZ FLEX	m	30,000	9,20	276,00	KROS
5	K	713482308.S	Montáž trubíc na báze PE peny hr. od 13 mm, vnút.priemer do 65 - 76 mm	m	64,000	2,97	190,08	KROS
6	M	283310027600	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 76x13 mm (d x hr. izolácie), dĺ. 2 m, AZ FLEX	m	65,280	5,71	372,75	KROS
7	K	713482309.S	Montáž trubíc na báze PE peny hr. od 13 mm, vnút.priemer od 77 mm	m	50,000	3,16	158,00	KROS
8	M	283310027700	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 89x13 mm (d x hr. izolácie), dĺ. 2 m, AZ FLEX	m	40,800	6,80	277,44	KROS
9	M	283310029000	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 108x19 mm (d x hr. izolácie), dĺ. 2 m, AZ FLEX	m	10,000	16,31	163,10	KROS
10	M	286710030050.S	Butylénová izolačná páska na parotesný prechod izolácie d 32-d 110 mm	ks	4,000	41,11	164,44	KROS
11	K	713492811.Sr	Izolácie tepelné - ostatné úpravy - doplnky, spony, úpravy izolantu, spotrebný materiál	sub	1,000	155,00	155,00	KROS
12	K	998713203.index	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	20,972	4,99	104,65	Dod.č.4, SO01 ZTI, p.č.1017
13	K	941955002.S_index	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	179,000	1,92	343,68	Dod.č.4, SO01 ASR, p.č. 354
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							120,10	
14	K	HZS000112_index	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - vyspravenie vybúraných stav.	hod	10,000	12,01	120,10	Dod.č.4, SO01 ZTI, p.č.1117
Celkom							2 665,61	

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 01 Oceľové podstavce pod VZT a TČ na streche 4NP

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
PSV		Práce a dodávky PSV				5 850,53	
767		Konštrukcie doplnkové kovové				5 536,61	
1	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	392,300	3,83	1 502,51	SO01, p.č.5038
		"VZT"					
		220		220,000			
		"TČ"					
		172,3		172,300			
		Súčet		392,300			
2	767995310.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	392,300	2,99	1 172,98	SO01, p.č.5039
		380,873786407767 * 1,03		392,300			
3	145640001400.Sr	Profil jãklový nerezový štvorcový rozmer 70x70x5 mm, akosť ocele 1.4301	m	54,500	48,04	2 618,18	KROS
		29,9+24,6		54,500			
		Súčet		54,500			
4	145640001300.Sr	Profil jãklový nerezový štvorcový rozmer 40x40x3 mm, akosť ocele 1.4301	m	14,000	16,04	224,56	KROS
		5,6+8,4		14,000			
		Súčet		14,000			
5	998767102.Sr	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,392	46,89	18,38	SO01, p.č.250
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				313,92	
6	HZS000111.S._ind ex	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ostatné demontážne práce na streche	hod	32,000	9,81	313,92	SO01, p.č.364
Celkom						5 850,53	

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 02 Jedáleň - doplnenie strešného substrátu

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
PSV Práce a dodávky PSV						2 832,80	
712 Izolácie striech, povlakové krytiny						2 832,80	
Nová		D+M Substrát Urbanscape hr. 20mm	m2	493,520	5,74	2 832,80	CP
Celkom						2 832,80	

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 01, SO 02 Doplnenie odvetrávacích komínkov - odvetranie strešnej fólie

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
PSV		Práce a dodávky PSV				2 072,76	
767		Konštrukcie doplnkové kovové				2 072,76	
301	712973240.S_inde x	Detaily k PVC fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	46,000	3,89	178,94	SO01 ASR, p.č.301
nová	630021520.Sr	Komínok odvetrávací, DN 50	ks	46,000	41,17	1 893,82	KROS
Celkom						2 072,76	